
Ozdoby wielkanocne - Zrób to sam

Wielkanoc to czas, kiedy na zewnątrz pojawia się zieleń, a w domach pojawiają 
się wielkanocne dekoracje symbolizujące nadejście świąt. Dekoracje możemy 
zrobić samodzielnie, z naturalnych materiałów i roślin występujących w 
ogrodach. 

Palmy

Na Niedzielę Palmową możemy przygotować palmę, zaczynając od kilku gałązek 
derenia białego lub gałązek wierzby z baziami, do których dokładamy kolejne 
piętra roślin, symbolizujących nadchodzące święta, takich jak bukszpan, 
barwinek, narcyzy, szafirki oraz suszone kwiaty i zioła. Jeśli mamy więcej czasu, 
ciekawym rozwiązaniem jest zrobienie palmy z krempliny. Taka palma będzie 
cieszyć oko nawet przez kilka lat.

Pamiętajmy o wysianiu rzeżuchy oraz zboża do dekoracyjnych pojemników. Ta 
prosta dekoracja jest efektowna i mało pracochłonna.  

Wianki

Ciekawą formą są wianki, które można dowolnie udekorować. Takie wianki 
wieszamy na drzwiach albo kładziemy na stole. Zaczynamy od przygotowania 
materiału, z którego chcemy wykonać dekorację. Większe gałązki tniemy 
sekatorem lub nożyczkami na mniejsze fragmenty i mocujemy do podkładu ze 
słomy, w formie koła. Najczęściej Wielkanocne wianki są wykonywane z 
bukszpanu, do którego wkomponowuje się barwinek lub trzmielinę. Następnie 
dekorujemy je np. kwiatami, baziami, wydmuszkami jaj przepiórczych.

Wiosna w słoju

Inną propozycją są kompozycje w szkle, które wnoszą do domów powiew wiosny i 
zapach wiosennych kwiatów. Do wykonania takiej kompozycji potrzebujemy 
szklanego wazonu, garści piasku i podłoża do roślin doniczkowych. Przyda się 
również florystyczny stabilizowany mech, cebule wiosennych kwiatów oraz 
dowolne elementy dekoracyjne. Na dno wazonu wsypujemy piasek, następnie 
podłoże i sadzimy podpędzone cebule kwiatów, okładamy mchem oraz dodajemy 
elementy dekoracyjne. 



Wspólne dekorowanie

Przyjemnym, przedświątecznym zajęciem jest wspólne robienie dekoracji z 
dziećmi. Najmłodszym artystom spodoba się praca z masą solną, która jest 
plastyczna i łatwa do wykonania. Aby wykonać masę potrzebujemy mąki, soli 
oraz wody. Z masy tworzymy dekoracje, które następnie suszymy w piekarniku, a 
później malujemy farbami plakatowymi.

Koguty ze sznurka 

Koguty z jutowego sznurka wpisują się w nowoczesne wnętrza, a przy tym są 
ciekawą alternatywą dla gotowych ceramicznych dekoracji. Możemy je wykonać 
razem z dziećmi. Potrzebujemy styropianowy stożek, klej na gorąco (można 
wykorzystać inny klej), sznurek jutowy, czerwony filc, czerwone druciki 
kreatywne, przylepne oczy. Stożki posmarowane klejem oplatamy sznurkiem 
jutowym, następnie wycinamy dziób z filcu, formujemy grzebień i ogon z 
drucików kreatywnych oraz doklejamy oczy i kogut gotowy. 

Szydełkowe rękodzieło

Rękodzieło wykonane na szydełku zawsze wzbudza zainteresowanie. 
Wykorzystujemy swoje umiejętności oraz materiały, które mamy pod ręką. Choć 
koronki wykonane na szydełku zazwyczaj kojarzą się z bielą, takie ozdoby 
wielkanocne można zrobić także w innych barwach.  
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